７葛ろう第 647号

令和７年７月 22日

関 係 各 位

東京都立葛飾ろう学校長

 姫野 滋子

（公印省略）

聴覚障害のある幼児・児童・生徒の理解推進研修会（案内）

日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、ありがとうございます。

この度、本校では、聴覚障害のある幼児・児童・生徒に関わる教員の障害理解の推進と専門性向上の

ため、以下の通り研修会を実施いたします。

つきましては、関係の先生方に周知していただきたく御案内申し上げます。

１ 目 的      聴覚に障害のある幼児・児童・生徒に対する理解推進及び聴覚障害教育の専門

性を高めるための実践的な研修を実施し、聴覚障害教育に携わる教職員の専門的

な資質の向上を図る。

２ 対 象     都立ろう学校教諭、都内難聴学級担当教諭

聴覚障害のある幼児・児童・生徒に関係のある教諭等

３ 日 時     令和７年８月１日（金） １０：００～１２：００

４ 会  場    東京都立葛飾ろう学校 体育館

５ 研修内容    講演「伝える力が、命を守り未来をつくる」

・遠隔手話通訳サービスについて

・災害時における聴覚障害のある方が陥りやすい困難とその備えについて

６ 講  師    株式会社 プラスヴォイス 代 表 取 締 役 社 長 三浦 宏之氏

コンサルティング事業部 森本 有加氏

７ 参加申込み方法

    LoGoフォームでの申込となります。

右のＱＲコード 又は 下記 URLをコピーして

Google Chromeからお申し込みください。

８ 申込み締め切り   令和７年７月３０日（水）

問合せ先

東京都立葛飾ろう学校

担当副校長  品川 尚子

担   当  山田 瑞貴 白井 柚美

電   話  ０３（３６０６）０１２１

ﾌ ｧ ｸ ｼ ﾐ ﾘ  ０３（５６９７）０２７５

https://logoform.jp/f/HDAeD